

Uddannelsesudvalget
UDU alm. del - Bilag 62
Offentligt

Roskilde, d. 3. november – 2005.

Ang. Finanslovsforslag/ pædagogmerit-uddannelsen.

Til undervisningsminister Bertel Haarder.

Vi er ca. 56 pædagogmerit-studerende fra Roskilde pædagog Seminarium, som hermed vil rette en henvendelse, i forhold til det fremlagte lovforslag, om nedsættelse af statsstøtten med ca. 30 %. Hvilket medfører en mulig takstforhøjelse på ca. 6000,00 kr. årligt.

Vi er en klasse, som i en moden alder, har fået muligheden for at opgradere os rent uddannelsesmæssigt. Alle har valgt at spænde livremmen ind, for at realisere drømmen, og via mere uddannelse øge vores fremtidige jobmuligheder.

Til orientering, kræves der mindst 5 års studierelevant erhvervs erfaring for, at blive optaget, hvilket leder til det, vi med dette brev ønsker at forklare.

Vi har alle arbejdet som pædagogmedhjælpere i en årrække, og dermed til en løn, der ligger i den absolut nedre ende af, hvad en gennemsnitsdansker tjener. Og dermed med reduceret mulighed for en decideret opsparing til formålet.

Vi er en blandet flok, men generelt for os alle er, at de økonomiske vilkår under uddannelsen, har krævet en hel del budgetlægning i hjemmene.

For alles vedkommende, er det lysten der driver værket, men man må heller ikke glemme, at det samtidig er en fantastisk chance, (måske den eneste), for at komme videre rent jobmæssigt, og på den baggrund, bliver kvote 2, en mulighed for, at kvalificere sig på et område, man brænder for. Det er muligt, man i ministeriet, har en formodning om, at de fleste får uddannelsen betalt af arbejdsgiveren, dette er for størstepartens vedkommende ikke tilfældet.

Alle har fra deres arbejde fået orlov i det første år med støtte fra SVU (meget fin ordning). Men i de efterfølgende 2 år, er vi uden nogen form for støttemulighed, hvilket indebærer en lønnedgang, da vi bruger 2 dage ugentligt på seminarier, og derfor i sagens natur, kun oppebærer løn i de resterende 3 dage.

Alle har lagt budget, i forhold til de økonomiske forudsætninger ved studiestart. Og med den varslede forhøjelse af egenbetalingen, for ikke kun kommende, men også igangværende pædagogstuderende, river man simpelthen tæppet væk under os.

Vi forstår ikke, hvorfor det er nødvendigt, at lade loven træde i kraft med øjeblikkelig virkning. En ekstra udgift på 6000, 00 kr. årligt, svarer for mange studerendes vedkommende til, lidt under en månedsløn, når skatten er betalt, (dertil kommer de 9000,00 vi årligt betaler i forvejen). Vi betaler yderligere ca. 15,000 kr. for bøger over en 3 – årig periode.

Med denne henvendelse, ønsker vi at rette ministerens opmærksomhed, på de helt håndgribelige konsekvenser af det fremsatte lovforslag. Vi håber virkelig, at du vil se positivt på dette brev.

Med venlig hilsen, og på vegne af merithold 04Å. Roskilde pædagog seminarium.

Majken Olsen. Bjerggade 16, 4600 Køge.

